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1 3unhor Prefaito,
Nome/razan Social. Carlos Eduardo Bastos Leite
Hanner: De V. Exa. que digne autorizar repartigdo competente a:
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Acompanhe o seu processo no site hitps://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites




ESTADO DA BAHIA .
S PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA e 0C (u2

CAPA DE DISPENSA DE LICITAGAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 150/ 2023

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N° 049/2023

. ORGAO: ASSESSORIA GERAL DE COMUNICACAO

OBJETO: Contratagdao de Empresa especializada em Servigo de Divulgagéo
em Carro de Som, incluindo Motorista, Combustivel e demais Insumos, com
o objetivo de divulgar as Campanhas, A¢des e as Informagdes, de acordo
com o Interesse Publico desta Prefeitura.

CONTRATADA: EDILENE CONCEICAO DE JESUS

FUNDAMENTAGAO LEGAL: ART. 24, INCISO Il DA LEI FEDERAL N°.
8.666/93.

DATA

01 DE AGOSTO DE 2023

Praga Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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Assessoria Geral de Comunica¢do (AGECOM)

Comunicacdo interna N2 043 / 2023—- AGECOM

Pojuca, 15 de maio de 2023.

Ao Gabinete do Prefeito

Assunto: Solicita¢do de despesa

Solicitamos abertura de procedimento administrativo para obteng¢do de
autorizagdo na realizacdo de despesa publica para: a) prestagdo de servico de
divulgacdo em carro de som, incluindo motorista, combustivel e demais insumos para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pojuca, conforme especificages e
condicBes constantes neste termo de Referéncia. Servigo sera prestado em 04 meses.

A prestacdo de servigos sera executada conforme prazo, especificagbes e
quantidades informadas no termo de referencia ~ TR, partes integrantes deste
processo.

Sendo assim, no uso das atribuigdes de meu cargo, venho respeitosamente
requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura de processo cabivel, nos termos da
legislagdo em vigor, com o seguinte objetivo e descrigdo a serem adquiridos.

Na certeza de que V. Exa. adotara as devidas providéncias, renovamos vatos de

cordialidade.

SAU
Assessor @éral de Comunicagao

Prefelturs Mun. de Pojuca
Saul Ramos da Silva
Assessor Geral do Comunicasio
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

TERMO DE REFERENCIA

1.1 — O presente processo tem por objeto a contratagdo de empresa especializada em servigo de
divulgag@o em carro de som, incluindo motorista, combustivel e demais insumos, com o objetivo de
divulgar as campanhas, a¢des e as informagdes, de acordo com o interesse publico desta Prefeitura, de
acordo com as quantidades, condi¢des e especificagdes contidas neste Termo de Referéncia.

Considerando a necessidade imprescindivel de contratagio do servigo pela Assessoria Geral de
. Comunicagdo receber intimeras solicitagdes das diversas Secretarias, para dar divulgagdes das agdes
municipais pertinentes a populagio Pojucana;

Considerando que esta Prefeitura nfo possui este tipo de veiculo adaptado com sonorizagio;

Considerando que esta contratagdio visa facilitar e agilizar os trabalhos da Assessoria Geral de
Comunicagdo, através das a¢Ses publicitarias, sobre as divulga¢des que a Prefeitura vem implementando,
no sentido de melthorar a vida dos municipes.

Justifica-se a prestagéio dos servigos objeto deste termo de referéncia.

3.1 — Os pregos apresentados pela Empresa Vencedora deverdo cobrir todos os custos dos servigos,

abrangendo o fornecimento de mo de obra especializada, leis e encargos sociais decorrentes, ferramentas

e equipamentos, transportes, veiculo, celular, enfim, tudo o que for preciso para garantir a qualidade e
. quantidade dos servigos solicitados.

A empresa devera fornecer, de acordo com o prazo estabelecido, o seguinte item:

ITEM | ©~  DESCRIGAO DO PRODUTO 'UNID. QUANT. | V.UNIT. | V. TOTAL
SN N ' ESTIMADA |

Servigo de divulgag8o em carro de som, com
kilometragem livre, inclusive combustivel e
motorista: Carro de som de porte médio com no
méaximo 7 anos de fabricagdo; licenciado junto aos
orgéos competentes, tudo em conformidade com a
01 legislagdo vigente, com condutor devidamente Horas 300
habilitado. O veiculo devera possuir gerador
proprio, 2 microfones sem fio e 2 microfones com
fio, gravador de som, leitor de CD (que execute
mp3 ¢ outros formatos), som com poténcia igual ou
superior a 3.000 watts,
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

4.1 — O local de execugdio dos servigos serd definido na autorizag@o de fornecimento, dentro dos
perimetros Urbano e Rural do Municipio de Pojuca/BA.

4,2 — Os servigos poderdo ser solicitados aos sabados, domingos e feriados, mediante a necessidade
da Prefeitura Municipal de Pojuca.

5.1 — Os veiculos serdo locados por hora, nos dias e horarios a serem informados pelo contratante
através de expedi¢io da ordem de servigos, com antecedéncia minima de 48 horas.

5.2 — A Assessoria Geral de Comunicagéo sera responsavel pela elaboragdo do texto ara gravagio e
divulgagdo, e posterior envio a empresa contratada.

6.1 — DA RATADA

6.1.1- Executar os servigos nas condig¢des estipulada, no prazo local indicados pela Assessoria Geral
de Comunicacio em estrita observincia das especificagdes do termo de referéncia e da proposta,
acompanhando da respectiva nota fiscal;

6.1.2 -Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigaghes
assumidas, todas as condigGes de habilitagfio e qualificagdo exigidas na contratagio;

6.1.3 — Comunicar 4 Assessoria requisitante, qualquer ocorréncia anormal, que impega a realizagio
dos servigos contratados;

6.2 DA CONTRATANTE

6.2.1 Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos servigos fornecidos com as
especificagdes constantes da proposta e termo de referéncia, para fins de aceitagio e recebimento
definitivo.

6.2.2 Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da CONTRATADA, através de
servidor especialmente designada;

7.1 — Prazo de vigéncia de 4(quatro)meses.

8.1 — O Municipio de Pojuca efetuard o pagamento do prego proposto pela empresa contratada , em
moeda correte, mediante ordem e/ou deposito bancario ou mediante autorizagdio de debito em conta
corrente, até 15(quinze) dias dteis, desde que nfo haja fato impeditivo provocado pela empresa
contratada.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

8.2 - Antes de efetuar o pagamento sera verificada a regularidade da contratada junto aos orgdos
fazendarios, mediante consulta “on line”, cujos comprovantes seréio anexado ao processo de pagamento.

8.3 — O pagamento somente serd efetuado apds a apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura devidamente
atestada a entrega dos materiais pelo Setor competente;

8.4 - Ocorrendo erro na fatura (nota fiscal) ou circunsténcias que impegam a liquidagio das despesas, a
empresa contratada serd oficialmente comunicada pelo setor competente do Municipio de Pojuca, e, a
partir daquela data, o pagamento ficara suspenso até que sejam providenciadas as medidas saneadoras. O
prazo para pagamento iniciar-se-a apos a regularizagfo da situago a reapresenta¢do da fatura;

8.5 — Caso a identificacdo de cobranga indevida ocorra apés o pagamento da fatura, o fato serd informado
a empresa contratada para que seja efetuada a devolugéo do valor correspondente no préximo documento

. de cobranga;

8.6 — Nenhum pagamento sera efetuado a empresa contratada, enquanto pendente de liquidagdo qualquer
obrigago financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimpléncia, sem que o atraso
gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

9.1 — No curso da execugdio do fornecimento, caberd a Prefeitura Municipal de Pojuca, o direito de
Fiscalizar a fiel observancia das disposigdes contratuais, promovendo a aferigfo qualitativa os produtos a
serem entregue.

9.2 — A execugdo contrato oriundo da presente dispensa serd acompanhada e fiscalizada pelo servidor
Tarcisio Daniel Rosa Dérea designado e devidamente autorizado pela Assessoria Geral de Comunicacio
através do Decreto n°® 041/2023 de 10 de Janeiro de 2023,

9.3 — A fiscalizagdio exercida ndo implica em corresponsabilidade sua ou do responsavel pelo

. acompanhamento do contrato, ndo excluindo nem reduzindo a responsabilidade da empresa contratada,
inclusive por danos que possam ser causadas a Prefeitura Municipal de Pojuca ou a terceiros, por
qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da empresa contratada do contrato,

9.4 — O servidor referido anotard, em registro, todas as ocorréncias relacionadas com a execugdo do
contrato, determinando o que for necessario a regulariza¢io das faltas ou defeitos observados.

Pojuca - BA, 10 de maio de 2023.

).
=¥ XAN
Saul 5 da Sifom~
Asse a Geral de Comunicagédo

Mun. de Pojuca
Saul Ramos da Sl
Assessor Gerai de Comunicagho




Terca-feira
10 de Janeiro de 2023
4 - Ano X| - N° 4613

_ Didrio Oficial do
Pojuca MUNICIPIO
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcelos, 8/N, Centro, Pojuca/Ba, CEP: 48.120-000
Fone/Fax: {71} 3645-1147

DECRETO N°041, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

“‘DESIGNA SERVIDOR COMO FISCAL DOS
CONTRATOS DA ASSESSORIA GERAL DE
COMUNICAGAO",

O PREFEITO MUNICIPAL DE POJUCA, Estado da Bahla, no uso de suas atribuicies
legais, conferidas pela Constituigéo Federal e pelo art. 58, IV da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor TARCISIO DANIEL ROSA DOREA, a fim de exercerem a
fungdo de Fiscal dos Contratos da Assessoria Geral de Comunicagfio do Municipio de
Pojuca- Bahia, em razéio do quanto disposto no art.67 da Lei Federal n® 8.666/93, Lei que
institui normas para licita¢ées e contratos da Administragéo Publica.

Art. 2° - O trabalho realizado pelo fiscal sera considerado servigo publico relevante, néo
sendo atribuida gualquer remuneracéio.

Art. 3° - Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos autos do
processo administrativo relativo aos contratos de sua fiscalizac@o.

Art. 4° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicacdo, revogando-se
disposigio em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO ICIPAL DE POJUCA - 'ADO DA BAHIA, em 10 de
janeiro de 2023. ;

Pref. Mun. de Pojuca
PUBLICADO EM
Jo f o} 1 L2023
 Hpruoeguis

~ Funcionério

ety iUt g8 T0RT

CERTIFICAGAQ DIGITAL: MDDFQZIWRKIOQKQXRTI3NZ
Esta edicdo encontra-se no site oficial deste ente.




POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Assessoria Geral de Comunicac¢do (AGECOM)

SOLICITACAO DE COTACAO N2 009 / 2023 - Assessoria Geral de Comunicagio

A Empresa; WA PRODUCOES

Assunto: Cotacdo de Pregos

Prezado Senhor,

Solicitamos a Vossa Senhoria que apresente cotagdo para Contratagdo de empresa especializada
para prestacac de servico de veiculos de comunicacdo para divulgagdo de agGes da Prefeitura Municipal
de Pojuca, juntamente com as demais Secretarias, Assessorias e Superintendéncias, conforme

quantitativos e especificagdes constante neste Termo de Referéncia.

Pojuca, 10 de maio de 2023.

0C .3

ITEM

DESCRICAO DO SERVICO

UNID.

QUANT.
ESTIMADA

V. UNIT,

V. TOTAL

01

Servico de divulgacdo em carro de som, com
kilometragem livre, inclusive cambustivel e
motorista: Carro de som de porte médio com
no maximo 7 anos de fabricacdo; licenciado
junto acs 6rgdos competentes, tudo em
conformidade com a legislagdo vigente, com
condutor devidamente habilitado. O veiculo
devera possuir gerador proprio, 2 microfones
sem fio e 2 microfenes com fio, gravador de
som, leitor de CD {que execute mp3 e outros
formatos), som com poténcia igual ou
superior a 3.000 watts.

Horas

300

TOTAL RS

N3o havendo interesse em apresentar cotagdo de precgos para a Prefeitura Municipal de Pojuca

{BA) favor manifestar por escrito.

Atenciosamente,

/

M

ASSESSOR

L DE COMUNICAGCAO







POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Assessoria Geral de Comunica¢do (AGECOM)

SOLICITACAO DE COTAGCAO N2 007 / 2023 - Assessoria Geral de Comunicacio

Pojuca, 10 de maio de 2023.

A Empresa: ENKANTUS PRODUCOES

Assunto: Cotacdo de Pregos

Prezado Senhor,

Solicitamos a Vossa Senhoria que apresente cotagdo para Contratacdo de empresa especializada
para prestacdo de servigo de veiculos de comunicagao para divulgacdo de agGes da Prefeitura Municipal
de Pojuca, juntamente com as demais Secretarias, Assessorias e Superintendéncias, conforme

quantitativos e especificacBes constante neste Termo de Referéncia.

ITEM DESCRICAO DO SERVICO UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL
ESTIMADA

Servigo de divulgacdo em carro de som, com
kilometragem livre, inclusive combustivel e
motarista: Carro de som de porte médio com
no maximo 7 anos de fabricagao; licenciado
junto aos drgaos competentes, tudo em
conformidade com a legislagdo vigente, com
01 condutor devidamente habilitado. O veiculo Horas 300
deverd possuir gerador préprio, 2 microfones
sem fio e 2 microfones com fio, gravador de
som, leitor de CD {que execute mp3 e outros
formatos), som com poténcia igual ou

superior a 3.000 watts.

TOTAL RS { )

Nio havendo interesse em apresentar cotagdo de pregos para a Prefeitura Municipal de Pojuca

(BA) favor manifestar por escrito.

Atenciosamente,

el '
P 'i"-"-flgiﬁ:\ VA

RAL DE COMUNICACAQ




INSC. ESTADUAL

TYEL 7 PAX J B-MAXL ¢ SITE

tragem wé,induslvncombustivel

s1a:Carrode som de porte médio com

z no mémmo 7 anos de fabricagio; licenciado

iunto acs bfgioscompetentes, tudo em

L mnfnmsdademm 4 legisiagio vigenta, com
1 _qndu.tnrdwk_!nmmte habititado. O veiculo

1 deverd possuir gerador préprio, 2 microfones

| sem fio & 2 microfonescam fio, gravador de

som, leitor de CD (quc txecute mp3 e outros
formatos), som com poténdalgualou
- suuriora 3.000 watts.

o #m%

Los
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POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Assessoria Geral de Comunicagdo (AGECOM)

SOLICITAGAQ DE COTACAO N2 008 / 2023 — Assessoria Geral de Comunicagdo

Pojuca, 10 de maio de 2023.

A Empresa: EDILENE CONCEIGAO DE JESUS

Assunto: Cotagdo de Pregos

Prezado Senhor,

Solicitamos a Vossa Senhoria que apresente cotagdo para Contratacdo de empresa especializada
para prestacdo de servico de veiculos de comunicagdo para divulgacdo de a¢bes da Prefeitura Municipal
de Pojuca, juntamente com as demais Secretarias, Assessorias e Superintendéncias, conforme

quantitativos e especificagBes constante neste Termo de Referéncia.

ITEM DESCRIGAO DO SERVICO UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL
ESTIMADA

Servico de divulgagdo em carro de som, com
kiltometragem livre, inclusive combustivel e
motorista: Carro de som de porte médio com
no maximo 7 anos de fabricacdo; licenciado
junto aos drgdos competentes, tudo em

P conformidade com a legislagdo vigente, com
01 condutor devidamente habilitado. O veiculo
deveréa possuir gerador prépric, 2 microfones

Horas 300

sem fio e 2 microfones com fio, gravador de
som, leitor de CD (que execute mp3 e outros
formatos), som com poténcia igual ou
superior a 3.000 watts,

TOTAL R$ { )

Nio havendo interesse em apresentar cotacdo de pregos para a Prefeitura Municipal de Pojuca

(BA} favor manifestar por escrito.

Atenciosamente,

ASSESSOR GERAL DE COMUNICAGCAO




EDILENE CONCEICAO DE JESUS

Pojuca, 11 de maio de 2023.

EDILENE CONCEIGAQ DE JESUS
CNPJ: 06.263.010/0001-04

cotacdo de pregos .

0C (1

Venho através deste informar o interesse para prestagdo de servigo e segue abaixo

3

ITEM

DESCRICAO DO SERVICO

UNID.

QUANT.
ESTIMADA

V. UNIT.

V. TOTAL

01

Servigo de divulga¢do em carro de som,
com kilometragem livre, inclusive
combustivel e motorista: Carro de som de
porte médio com no maximo 7 anos de
fabricagdo; licenciado junto aos 6rgéos
competentes, tudo em conformidade com
a legislagéo vigente, com condutor
devidamente habilitado. O veiculo devera
possuir gerador proprio, 2 microfones sem
fio € 2 microfones com fio, gravador de
som, leitor de CD {(que execute mp3 &
outros formatos), som com poténcia igual
ou superior a 3.000 watts.

Horas

300

56,00

16.800,00

TOTAL R$

Dezesseis Mil e Oitocentos Reais

4

Proposta valida por 60 dias

DADOS BANCARIOS
AGENCIA: 1405-2
CiC: 26191-2

'06.263.010/0001-04

EDILENE CONCEICAQ DE JESUS

Q. CENTRO ABASTECIMENTO, SNSALA
NOVA POJUCA | CEP: 48. 120-000

UCA-B

Equumgﬁ
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
08.263.010/0001-04
MATRI2Z

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/05/2004

NOME EMPRESAR(AL

EDILENE CONCEICAD DE JESUS

JUBA PUBLICIDADE

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comaércio varsjista de artigos do vestuirio ¢ acessérios

operador

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.55-3-02 - Comercio vare)ista de artigos de armarinho

47.61-0-01 - Comérclo varejista de livros

73.19-0-89 - Outras atividades de publicidade nio sspecificadas anteriormente
77.39-0-99 - Aluguel de outras miquinas e equipamentos comerclals ¢ Industrials ndo espacificados antariormente, sem

CODIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério {Individual)

LOGRADCGURQ NUMERO COMPLEMENTO
Q CENTRO ABASTECIMENTO SN SALA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48,120-000 NOVA POJUCA POJUCA BA
[ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
Juarez128@hotmail.com {71) 3845-1540
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ririnink
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACIO CADASTRAL
ATIVA 24/03/2022
MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
Sririniririeink eaatihn
Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/07/2023 as 11:35:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank

n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EDILENE CONCEICAO DE JESUS
CNPJ: 06.263.010/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para
todos 0s drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafc unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:14:38 do dia 13/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 09/01/2024. '

Caodigo de controle da certiddo; 2B04.100D.D5A1.E35D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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‘ v}* +y GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 13/07/2023 11:38
) 1,‘.;,,‘7??'3
i SEE 1

73! SECRETARIA DA FAZENDA

e

Certidido Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Babhia)

Certidgo N°: 20234063494

RAZAC SOCIAL

EDILENE CONCEICAO DE JESUS

. INSCRICAQ ESTADUAL CNPJ

105.102.885 06.263.010/0001-04

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Sacretaria.

Esta certidfio engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Afiva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pablica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente,

Emitida em 13/07/2023, conforme Portaria n® 918/99, sende valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

. emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresenta¢so conjunta do cartio original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina 1 de 1
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Prefeitura Municipal de Pojuca
Secretaria Municipal de Financas

CENTRO - POJUCA-BA  CEP: 48120-000
CNPJ: 13.806.237/0001-06

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Ndmero: 000270/2023.E

Nome/Razdo Social: EDILENE CONCEICAQ DE JESUS

Nome Fantasia:

Inscrigdo Municipal: 0140800123 CPF/CNPJ: 06.263.010/0001-04

Enderego: RUA ANTONIO BATISTA DOS SANTOS, SN CENTRO DE ABSTECIMENTO
NOVA POJUCAPOJUCA -BA CEP: 48120-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL. COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AR AR w e R R W R AR R R R T AR e A WINE RN R T A e o e ol o e e O S0 o A alr e s e i e e i el s e e ek e w i vaad s i i b i lll]
TSR At vl e e e e o s e U R TR e d R o T e T IR R A A R TR A A O AR R R AR R AR AR AR A AR R R AR R A WA A
A AL At LAl ad Al et ol s bt it s D bR Bl e b R et et et it et PR ST IS P et T T 2L Sl L2 e B e L e T T LT T Y

Esta certidao foi emitida em 13/07/2023 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certiddo vélida até: 11/09/2023

Esta certiddce abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cddigo de controle desta certiddo: 5600008652890000001410060000270202307134
Ofeee e O

e-ﬂ‘"“c'
\iciaad®
Certiddo emitida eletronicamente via internet, A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verifi ca@l.\a@&na‘e“\et
autenticidade na Internet, no enderego eletrénico: de

https://pojuca.saatri.com.br, Econdmico - Certidac Negativa - Verificar Autenticidade
Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 13/07/2023 as 11:39:29
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CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.263.010/0001-04

Razéo
i E JES
Social: DILENE CONCEICAO DE JESUS

Endereco: RUA CENTRG DE ABASTECIMENTO S/N SALA / NOVA POJUCA / POJUCA /
BA / 48120-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigtes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:09/07/2023 a 07/08/2023
!

Certificacdo Nimero: 2023070902254806257840
Informag8o obtida em 13/07/2023 11:39:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

W"M

Autenticidade
de internet

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/ipages/consultaEmpregador. jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDILENE CONCEICAC DE JESUS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.263.010/0001-04

Certiddo n°®: 34633109/2023

Expedi¢do: 13/07/2023, as 11:36:58

Validade: 02/01/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue EDILENE CONCEICAO DE JESUS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrite{(a) no CNPJ sob o n° 06.263.010/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883~-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdc desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bancec Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em Jjulgado ou em
acordoes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordes firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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| LOnTABILIDADE I

DECLARACAO/ ATESTADO

A JKA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS inscrito {a) com o CNPJ: 14.374.537/0001-26 situada na Rua 15 de
Novembro N2 08, Bairro Centro, Pojuca-BA. Declara que a empresa EDILENE CONCEICAQ DE JESUS, nome fantasia
JUBA PUBLICIDADES - CNPJ 06.263.010/0001-04 situada no CENTRO DE ABASTECIMENTO, S/N, Bairro POJUCA NOVA
Cidade Pojuca—-BA, atua no ramo de atividade de Publicidade, e que nos prestou de servigo Divulgacio e marketing,
e que cumpriu, integralmente e de modo satisfatério a prestagdo de servigos e venda a nossa empresa. Nio tendo
ocorrido qualguer fato que desabone a conduta e responsabilidade do quadro técnico da empresa.

Pojuca, 19 de Julho de 2023

ANDRE SCHRAMM GUIMARAES
Socio-Diretor CRC: 025414/0-6

ART. 289 — Omitir, em documento plblico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou dele inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa
da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante. Pena — Reclusdo, de
um a cinco anos, e multa, se o documento é publico, reclusdo de um a trés, e multa, se o documento ¢ particular.



PREFE!{TURA MUNICIPAL DE POJUCA

PRAGA ALMIRANTE VASCONCELOS, S/N - CENTRO
POJUCA - BA - CEP:48120-000

Alvara

DE LICENCA 00027/ 2023

PARA -
[ LICENGA PARA FUNCIONAMENTO, FISCALIZAGAQ E

T

[ NORSRAZAD BOCIAL
EDILENE CONCEIGAO DE JESUS

[NQMEFNITAHA

. W——

[ ENBEREGO
RUA ANTONIO BATISTA BOS SANTOS SN CENTRO DE ABSTECIMENTO

A

CATVIDADE
GComércio varejista de artigos do veatudrio e acessdrins - 004781400

——

»

ATBE80T-Comercin varwlisin de wrtigos de armatinho - 004755602

4£751003-Comirciovarajists da livros « 004751001

7318028 Oulras atividades de publicidads nkc-espacificadas.

7739058 Aluguel de outras-miquinas s-aquipamentos comerclais e industrisis nic-espotificados

ATIVIDADES SECUNDARIAS ' _ \

sem-operador - 007739088

__ D

-~

INSCRICAO
GODIGOCONTRIBUINTE LCAD, Enou&me:o CPEIGNPY
4781400 0140800123 06.263.010/6001-04 )
s RESTRICOES

o GUSTAVG PE-REIRA AL\,IESM- ’
SMANUELLE Siperintendenie de Fiscalizagbo Arrecadagdo & Receita Municipal

patwewssio VALIDADE: Este Alvaré é vilido até a data de
\_ 18/01/12023 | vencimento da TFF do exercicio subsequente.
= e,
= ENTIANIS
L any ‘.-‘e\ u.ﬁ‘r Do
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PREFEITURA MUNICIFAL

" ' POJUCA

Assessoria Geral de Comunicagdo

Comunicagdo Interna N© 0442023 — AGECOM

Pojuca, 15 de maio de 2023.

A Secretaria Municipal da Fazenda

Referente: Solicitagdo de reserva orgamentaria

Viemos através desta solicitar a reserva orcamentaria para prestacdo servigo
divulga¢do em carro de som, incluindo motorista, combustivel e demais insumos para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pojuca, conforme especificagdes e
condicdes constantes neste termo de Referéncia.

Prazo de vigéncia, por mais 4 meses, com valor total de R$ 16.800,00 (Dezesseis

mil e oitocentos reais).

Previsdo de despesas: ¢/ 0 carro de som 70%

¢/ motorista e encargo 30%

EMPENHAR
SECRETARIA EM 2023 VALOR TOTAL
Assessoria Geral de Comunicagdo 16.800,00 16.800,00

Com protestos de estima e consideragao, antecipadamente agradecemos.

SAU
Assessor
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcaios - Centro
CNP; 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 760 / 2023

Data da Reserva

-

23/05/2023

|

Orglio Solicitante

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA ]

Solid‘tal'lle

SAUL RAMOS DA SILVA ]

-

) Dotacldo Orgamentdria

4 N

Céd. Reduzido 2018.3339.0
. Unidade Orgamentéiria 03.07.07 - ASSESSORIA GERAL DE COMUNICAGAO-AGECOM
Aglo 2.018 - GESTAQ DAS ACOES DA ASSESSORIA GERAL DE COMUNICAGAC

Elemonto de Despesa  3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurldica

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos néc Vinculados de Impostos
Saldo Anterior da Dotagiio Valor da Reserva Saldo Atual
f
L 867.727,70 f 11.760 OOJ 855.967,701.
Motivo

GESTINA—SE PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DIVULGAGAQ EM CARRO DE w
SOM , ATENDENDO AS DEMANDAS DESTA, CONF. Cl N° 044/2023.

- | /

POJUCA, em 23 de maio de 2023

«Lu
UL RAMOS DA“SILVA MARIA INEZ BARBPSA DOS SANTOS NETA
q Salicitante ﬂva
PREFEITURA MUN!CIPAL DE POJUCA : 034.290.365-03
Prololtura Mun. de Pojuca
Soul Ramos do 30

Assessor Geral de




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNPI: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48,120-000 - PQIUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO

0C €23

N°®: 75972023

Data da Reserva

e

23/05/2023

\

Orgho Solicitante

-

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Solicitante
SAUL RAMOS DA SILVA }
Dotaglio Orgamentdria
Céd. Reduzido 2018.3334.15000000

. Unidade Orgamentiria 03.07.07 - ASSESSORIA GERAL DE COMUNICAGAQ-AGECOM

Acglo 2.018 - GESTAO DAS AGOES DA ASSESSORIA GERAL DE COMUNICAGAO

Elemento de Despesa  3.3.90.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirizagdo LC 101 Arigo 18, § 1°

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos
Saldo Anterior da Dotaglo Valor da Reserva Saldo Atual

5.100,00 J 5.040,00

Motivo

\
60,00 '

DEMANDAS DESTA, CONF. Ci N° 044/2023

N

DESTINA-SE PARA LOCACAO DE VEICULOS POR DIARIAS EVENTUAIS COM MOTORISTA (MAQ DE OBRA) ,PARA ATENDER AS

POJUCA, em 23 de maio de 2023

MARIA INEZ BARBOSA DOS SANTOS NETA
R nsdvel

CPF: 034.290,365-93
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SOLICITANTE Ne. DE PROCESSO

Orgéo Assessoria Geral de Comunicagéo PA - 150/ 2023
Interessado:
Responsavel: | Saul Ramos da Silva DATA: 06/06/2023
Assunto: Servigo de Divulgagdo em Carro de Som, incluindo Motorista,

Combustivel € demais Insumos

Objetivo:
O presente processo tem por objeto a Contratagao de Empresa especializada em Servigo de Divulgacéo
em Carro de Som, incluindo Motorista, Combustivel e demais Insumos, com o objetivo de divulgar as
Campanhas, Agdes e as Informagdes, de acordo com o Interesse Pyblico desta Prefeitura, de acordo
com as quantidades, condigdes e especificagdes contidas neste Te

Silva
Assessor al de Comunicacio

Em: 06/06/2023

RECURS&g ORGAMENTARIOS:

TIPO CUSTO GLOBAL
ESTIMADO R$
Obras ( ) Orgéo / 03.07.07 .~
Unidade:
Servigos |( X) 16.800,00 [ Atividade: 2.018
Compras |[( ) Elemento de |3.3.90.39.00/ 3.3.90.34.00
Despesa:
Fonte de 15000000
Recurso: -

Dotagdo Or¢camentaria para a despesa |Reserva de recurso financei ara a realizagdo da

acima solicitada ¢om reserva efetuada: | despesa acima solicitada efetyada:

Alvaro Sierpinski Nascimento
Superintendente dg Gestao Contabil e
Orgamento Publico
Em: 06/06/2023

Arlindo José Sigueira Costa Junior
Secretario Muficipal da Fazenda
Em: 06/06/2023

Autorizo a Comissdao Permanente de Licitagdo a proceder todos os atos administrativos necessarios ao
atendimento da solicitagdo contida neste documento.

Hgole

Em: 06/06/2023

CARLOS EDUARDO B OS LEITE
Prefeito Municipal d& Pojuca
MODALIDADE DE LICITAGAO FORNECIMENTO / SERVIGO / OBRAS
Convite ( ) |Dispensa { X ) | Unica Entrega: ( )
Tomada de ( ) Inexigibilidade ( ) |Contrato; (X)
Pregos
Concorréncia |( )} |[Outros (Pregédo }( ) |Pericdode 4 {quatro) meses
Eletrénico) Vigéncia:
BASE LEGAL

Com base na Lei Federal n® 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520/02 e suas alteragbes posteriores.

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca lI, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-08
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAY

NUTA DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 000/ 2023

Data: 00/00/2023

o % .
e

Contratagdo de Empresa especializada em Servigo de D om, incluindo
Motorista, Combustivel e demais Insumos, com o objetivo de divulgar as Campanhas, A¢bes e as
Informagdes, de acordo com o Interesse Publico desta Prefeitura, de acordo com as quantidades,
condi¢coes e especificagdes contidas neste Termo de Referéncia.

i

Empresa: EDILENE CONCEICAO DE JESUS
CNPJ n? 06.263.010/0001-04
Enderego: Q Centro Abastecimento, S/N, Poj

uca-BA/ Nova Pojuca/ 48.120-000
CATIVA] BASE LEGAL:

Esclarecemos que o motivo que nos levou a solicitar a dispensa de licitagdo se relaciona com o fato de o
valor do servigo estar compreendido no montante de 10% (dez por cento) do limite previsto para a
modalidade de Convite, de acordo com o art. 24, inciso Il da Lei n® 8.666/93, finalmente, solicitamos a
dispensa do instrumento de contrato, o qual sera substituido pela Nota de Empenho de acordo com o art.
62 da Lei n°. 8.666/93.

Em obediéncia ao art. 26, paragrafo unico, da Lei n°. 8.666/93 salientamos que os pregos apresentados
pela empresa contratada estdo condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites
estabelecidos, para a transagao denominada pela Prefeitura.

. TIPO .. CUSTO GLOBAL R$ | RECURSOS ORCAMENTARIOS:
Obras ( ) Orgéo / 03.07.07
Unidade:
Servigos |( X ) 16.800,00 | Atividade: 2.018
Compras |[( ) Elemento de 3.3.90.39.00/ 3.3.90.34.00
. Despesa:
Fonte de 150000000
Recurso:

PARECER: OPINA PELO RECONHECIMENTO DE SITUAGAQ DE DISPENSA DE LICITAGAO

SAUL RAMOS DA SILVA
Assessor Geral de Comunicagio

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA

Reconheg¢o a situacdo de dispensa de licitagao no presente processo, em consonancia com o art. 24,
inciso |l da lei n°. 8.666/93 da Lei Federal n® 8.666/93 e parecer formulado pela Assessoria Juridica.

Em: 00/00/2023

Carlos Eduardo Bastos Leite

Prefeito do Municipio de Pojuca

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca Il, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (71) 3645-1127 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-08
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PREFEITURA MUNICIPAL

O MUNICIPIO DE POJUCA, 6rgao de direito publico interno,
inscrito no CNPJ/MF n® 13.806.237/0001-06, com sede a Praga
Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca, neste ato
representado por seu Prefeito, o Sr. CARLOS EDUARDO
BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e domiciliado na
Rua JJ Seabra, n° 111, Centro, no Municipio de Pojuca/BA,
portador da RG n° 2487695 SSP/BA e CPF n°® 214.294.055-20,
doravante denominade CONTRATANTE, e, do outro lado, a
EDILENE CONCEICAO DE JESUS, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.263.010/0001-04,
estabelecida a Quadra do Centro Abastecimento, S/N, Nova
Pojuca, no Municipio de Pojuca - Bahia, através de sua Sdcia-
Gerente, EDILENE CONCEICAO DE JESUS, portador de
cédula de identidade n°® 880656344 SSP/BA e CPF n?
984.264.435-91, denominando-se a partir de agora,
simplesmente, CONTRATADA,; firmam o presente Contrato
decorrente da Dispensa de Licitagdo n.° XX/2023, sujeitando-
se 0s contratantes a Lei Federal n° 8.666/93 (com suas
modificagdes), e as seguintes clausulas contratuais abaixo
descritas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitagdo n.°
XXX/2023, com base no Art. 24, ll, da Lei 8.666/93 (com suas modificagdes), oriundo do Processo
Administrativo n® XXX/2023, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente contrato a contratagdo de empresa especializada em servigo de
divulgagdo em carro de som, incluindo motorista, combustivel e demais insumos, com o objetivo
de divulgar as campanhas, agdes e as informagdes, de acordo com o interesse publico desta
Prefeitura, Conforme especificagdes, quantitativos e condigdes gerais estabelecidas no Termo de
Referéncia em Anexo, cuja descrigdo detalhada bem como as obrigagbes assumidas pela mesma,

consta do Processo Administrativo de Dispensa de licitagdo n® XXX/2023.

CLAUSULA TERCEIRA - DO REGIME DE FORNECIMENTO E DAS OBRIGAGOES DAS
PARTES

O presente Contrato subordina-se ao regime de execugdo de empreitada por prego global, sendo
dele decorrentes as seguintes obrigagtes:

3.1 - DA CONTRATADA

3.1.1 - Executar os servigos nas condigdes estipuladas, no prazo e local indicados pela Assessoria
Geral de Comunicagdo em estrita observancia das especificagées do termo de referéncia e da
proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal;

3.1.2 - Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagées
assumidas, todas as condi¢des de habilitagéo e qualificagio exigidas na contratacao;

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 1
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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MINUTA DO CONTRATO N° XXX/2023

PREFELTURA RMUNICIPAL

3.1.3- Comunicar a Assessoria requisitante, qualquer ocorréncia anormal, que impeca a realizagio
dos servicos contratados;

3.2- DA CONTRATANTE

3.2.1 Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos servigos fornecidos com as
especificagées constantes da proposta e termo de referéncia, para fins de aceitacdo e
recebimento definitivos;

3.2.2 Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da CONTRATADA, através de
servidor especialmente designado;

CLAUSULA QUARTA - DO PREGO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O presente contrato tem © seu prec¢o global estimado no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais), a ser pago pelo CONTRATANTE de acordo com o efetivo recebimento do
equipamento e a ser creditado em conta corrente do Banco Bradesco, Agéncia n® 1405-2, Conta
Corrente n°® 26191-2

§ 1°. O Municipio de Pojuca efetuara o pagamento do prego proposto pela empresa contratada,
em moeda corrente, mediante ordem e/ou deposito bancario, ou mediante autoriza¢do de débito
em conta corrente, em até 15 (quinze) dias uteis, desde que ndo haja fato impeditivo provocado
pela empresa contratada.

§ 2". Antes de efetuar o pagamento sera verificada a regularidade da contratada junto aos érgdos
fazendarios, mediante consuita “on line”, cujos comprovantes serdo anexado ao processo de
pagamento.

§ 3. O pagamento somente serad efetuado apés a apresentagio da Nota Fiscal/Fatura
devidamente atestada a entrega dos materiais pelo Setor competente;

§ 4. Ocorrendo erro na fatura (nota fiscal} ou circunstancias que impegam a liquidagao das
despesas, a empresa contratada sera oficialmente comunicada pelo setor competente do
Municipio de Pojuca, e, a partir daquela data, o pagamento ficara suspenso até que sejam
providenciadas as medidas saneadoras. O prazo para pagamento iniciar-se-4 apos a
regularizagao da situacao a reapresentacgao da fatura;

§ 5. Caso a identificagdo de cobranga indevida ocorra apds o pagamento da fatura, o fato sera
informado a empresa contratada para que seja efetuada a devolugéo do valor correspondente no
proximo documento de cobranga;

§ 6. Nenhum pagamento sera efetuado & empresa contratada, enquanto pendente de liquidagao
qualquer obrigacao financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimpléncia,
sem que o atraso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

CLAUSULA QUINTA - DAS DOTACOES ORGAMENTARIAS

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei Orgamentaria
do Municipio de Pojuca, a conta da seguinte programacao:

Orgédo/Unidade: 03.07.07
Atividade: 2018
Elemento de Despesas: 33.90.39.00/ 33.90.34.00

Praga Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 2
Tel: {0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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PREFEITLRA MUNICIPAL

Fonte de Recursos: 15000000
CLAUSULA SEXTA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

6.1 - Pela inexecugao total ou parcial do contrato a Administrag8o podera, garantida a prévia
defesa, aplicar ao contratado as seguintes sangdes:

| - adverténcia;

Il - multa;

Il - suspensao temporaria de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar com a
Administragcio, por prazo ndo superior a 2 (dois) anos;

IV - declaragio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administracdo Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagdo
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que ©
contratado ressarcir a Administrago pelos prejuizos resultantes e ap6s decorrido o prazo da
sangdo aplicada com base no inciso anterior.

6.2 - Ficara impedido de licitar e contratar com a Administragao, pelo prazo de até 5 (cinco) anos,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a
reabilitagéo perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, o licitante que:

| - ensejar o retardamento da execugac do certame,

Il - ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execugdo do contrato,
Il - comportar-se de modo inidéneo,

IV - fizer declaragao falsa; ou

V - cometer fraude fiscal.

6.3. Sem prejuizo das sangbes previstas no art. 87 da Lei Federal n.° 8.666/93, o licitante
adjudicatario ficara sujeito as seguintes penalidades:

6.3.1. no caso de recusa injustificada do adjudicatario em entregar os materiais, dentro do prazo
estipulado, caracterizara inexecugdo total do objeto, sujeitando ao pagamento de multa
compensatéria, limitada a 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do pedido;

6.2.2, multa de mora de 0,05% (cinco centésimos por cento) ao dia de atraso até o 5° (quinto) dia
apés a data fixada para entrega dos materiais e 0,07% (sete centésimo por cento) ao dia de
atraso, a partir do 6° (sexto) dia, caiculada sobre o valor total do pedido;

6.3. Nao sera aplicada multa se, comprovadamente, o atraso na entrega do fornecimento advier
de caso fortuito ou motivo de forga maior.

6.4. Para fins de aplicagdo das san¢bes previstas neste capitulo, sera garantido ao licitante o
direito ao contraditério e a ampla defesa.

6.5. As penalidades aplicadas serdo obrigatoriamente registradas no cadastro da Prefeitura, e no
caso de suspenséao de licitar, o licitante devera ser descredenciado por igual periodo, sem prejuizo
das multas previstas neste edital e no contrato e das demais cominagdes legais.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO E DA ALTERAGAO

Reconhecidos os direitos da Administragio, previstos nos arts. 77 a 80 da Lei Federal n.°
8.666/93, este Contrato podera ser rescindido ainda:

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 3
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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PREFEITURA MUNICIPAL

H - a superveniéncia de eventos que impegam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua
execucao.

Paragrafo Gnico. As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislagdo contratual especifica
sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento.

CLAUSULA OITAVA — DA FORMA DE EXECUGAO

8.1 — Os veiculos serao locados por hora, nos dias e horarios a serem informados peio contratante
através de expedigao da ordem de servigos, com antecedéncia minima de 48 horas.

8.2 — A Assessoria Geral de Comunicagdo sera responsavel pela elaboracido do texto ara
gravacao e divulgacao, e posterior envio a empresa contratada.

CLAUSULA NONA - DA FISCALIZAGAO

9.1 — No curso da execugao do fornecimento, cabera a Prefeitura Municipal de Pojuca, o direito de
Fiscalizar a fiel observancia das disposigdes contratuais, promovendo a afericdo qualitativa os
produtos a serem entregue.

9.2 — A execugao contrato oriundo da presente dispensa sera acompanhada e fiscalizada pelo
servidor TARCISIO DANIEL ROSA DOREA designado e devidamente autorizado pela Assessoria
Geral de Comunicagéo através do Decreto n2 041/2023 de 10 de Janeiro de 2023.

9.3 - A fiscalizagdo exercida ndo implica em corresponsabilidade sua ou do responsavel pelo
acompanhamento do contrato, ndo excluindo nem reduzindo a responsabilidade da empresa
contratada, inclusive por danos que possam ser causadas a Prefeitura Municipal de Pojuca ou a
terceiros, por qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da empresa contratada do
contrato,

9.4 — O servidor referido anotara, em registro, todas as ocorréncias relacionadas com a execugio
do contrato, determinando o que for necessario a regularizacao das faltas ou defeitos observados.

. CLAUSULA DECIMA - DO EQUILIBRIO ECONOMICO E FINANCEIRO

A recomposicéo dos pregos dos itens objeto do contrato reger-se-do de forma a manter o
equilibrio econdmico financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual
entre o prego dos itens adquiridos por ela no distribuidor e o ofertado a0 CONTRATANTE em sua
proposta na época da licitagéo.

§ 1° O restabelecimento do equilibrio econdmico-financeiro sera solicitado expressamente pela
CONTRATADA quando da entrega da fatura de fornecimento e das notas fiscais de aquisigdo dos
produtos junto ao fornecedor, que sera analisado pelo Setor Financeiro do CONTRATANTE.

§ 2° Nao serdo considerados pedidos de reequilibrio de pregos relativamente a faturas
anteriormente entregues, mesmo que essas ainda nao tenham sido quitadas.

§ 3°% O prego cobrado ndo poderad, em hipdtese alguma, ser superior ao praticado pela

CONTRATADA ao publico em geral, devendo ser repassados ao CONTRATANTE os descontos
promocionais praticados pela CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA VIGENCIA

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca Il, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 4
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
MINUTA DO CONTRATO N° XXX/2023

O contrato decorrente da presente contratagdo a ser assinado com o contratante terd o seu prazo
de vigéncia contado da data da assinatura do instrumento contratual por 4 (quatro) meses,

podendo ser prorrogado desde que observadas as disposigdes dos Paragrafos 1° e 2° do art. 57
da Lei 8.666/93.

Fica eleito o foro do Municipio de Pojuca, em detrimento de qualquer outro por mais privilegiado
que seja, para dirimir quaisquer duvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de Contrato, em 3
(trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de duas testemunhas..

Pojuca, XX de Julho de 2023.

Carlos Eduardo Bastos Leite Edilene Concei¢cdo De Jesus
P/ MUNICIPIO DE POJUCA P/ EDILENE CONCEICAO DE JESUS
Contratante Contratada

Testemunha 1:

Testemunha 2:

Nome: Nome:
RG: RG:
Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca |, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 5

Tel: (OXX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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PREFEITURA MUNICEPAL

FOLHA DE INFORMAGAO
POJUCA, 21 DE JULHO DE 2023.

A

ASSESSORIA JURIDICA,

PROCESSO N° 150/2023

Prezados (as),

Solicitamos a emisséo de Parecer Juridico acerca de processo de Dispensa de licitagédo para
Contratagdo de Empresa especializada em Servigo de Divulgagio em Carro de Som,
incluindo Motorista, Combustivel e demais Insumos, com o objetivo de divulgar as
Campanhas, Ac¢des e as Informacdes, de acordo com o Interesse Publico desta
Prefeitura.

Em anexo faz-se a juntada dos documentos a seguir:

1 —C.I n° 043/2023 da Assessoria Geral de Comunicag¢o solicitando a contratagao;

2 — Solicitagbes de cotagao de pregos a empresas do ramo objeto da contratagao;

3 — Cotagdes de Pregos e Mapa Comparativo; -~

4 - C.I n° 044/2023 da Assessoria Geral de Comunicagao solicitando Reserva de Dotagéo
Orgamentaria (Pré-Empenho);

5 — Reserva de Dotagédo Orgamentaria (Pré-Empenho);

6 — PA n° 150/2023 solicitando abertura do processo devidamente autorizado pelo
Prefeito;

7 - Documentos e certidoes da empresa que apresentou menor prego;

8 - Minuta do Contrato;

8- Minuta da Dispensa;

Atenciosamente,

JO S REIS
embro

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca Il, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 Tel: (0XX71) 3645-1147 -
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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Pojuca - Ba, 21 de julho de 2023.

‘Parecer Juridico n® 209/2023

Consulente: Secretaria Municipal de Gest3o Administrativa / Comissdo de Licitagdo

Consultado: Assessoria Juridica
Assunta: Dispensa de Licitagdo (EDILENE CONCESCAD DE JESUS - RS 16.800,00)

Ementa: Secretaria Municipal de Gestio Administrativa. Requerimento
de Dispensa de Licitacdo. Art. 24, 1, da Lei 8.666/93 ¢/c Decreto n°
9.412/2018. Valor do contrato estimado em guantia méxima de RS
16.800,00. Contratagdo de empresa especializada em servico de
divulgacio em carro de som, incluindo motorista, combustivel e
demais insumaos, como objetivo de divulgar as campanhas, agdes e as
informagBes, de acordo com o interesse publico do Municipio.
Necessidade justificada. Cotacdo de pregos realizada. Comprovagdo da
Economicidade e escotha do fornecedor. Legalidade. Pelo deferimento

da contratagdo.
I- Do pleito requerido

Chega a esta Assessoria Juridica, por meio da solicitagio da Comissiio de Licitagéo, a qual busca
imprimir legalidade aos atos administrativos, consulta juridica acerca da possibilidade e
tegalidade de se realizar Dispensa de Licitagdo, em razdo do valor, para se realizar contratagdo
direta tendo por objeto o servico de divulgaco em carro de som, incluindo motorista,
combustivel e demais insumos, como objetive de divulgar as campanhas, ages e as
informagdes, de acorde com o interesse publico do Municipio, cuja empresa EDILENE

CONCEICAOD DE JESUS ofertara o menor valor.

Junta a consulta, além da justificativa da necessidade da contratagdo do servigo, informac3o

de Dotacdo Orgamentdria, proposta de trés (03) fornecedores e CertidBes de Regularid

Fis_cal e Trabalhista.
PREFEITURA EUN. DE POJUCA

RITA DE CASSIA ALMEIDA AMORIM
OAB/BA 23.204
ASSESSOR JURIDICO ADJUNTO
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POJUCA

FREFETTURA MUNICIPAL

N°. de Processo: PA- 150/ 2023

Contratagdo de Empresa especializada em Servico de Divulgagdo em Carro de Som, incluindd
Motorista, Combustivel e demais Insumos, com o objetivo de divulgar as Campanhas, Agbes e as
Informagées, de acordo com o Interesse Publico desta Prefeitura, de acordo com as quantidades,
condigdes e especificagdes contidas neste Termo de Referéncia.

Empresa: EDILENE CONCEICAO DE JESUS
CNPJ n? 06.263.010/0001-04
Endereg¢o: Q Centro Abastecimento, SIN Po;uca BA/ Nova Polucal 48 120 000

Esclarecemos que o motivo que nos levou a solicitar a dispensa de licitagdo se relaciona com o fato de o
valor do servico estar compreendido no montante de 10% (dez por cento) do limite previsto para a
modalidade de Convite, de acordo com o art. 24, inciso Il da Lei n® 8.666/93, finalmente, solicitamos a
dispensa do instrumento de contrato, o qual sera substituido pela Nota de Empenho de acordo com o art.
62 da Lei n°. 8.666/93.

Em obediéncia ao art. 26, paragrafo unico, da Lei n°. 8.666/93 salientamos que os pregos apresentados
pela empresa contratada estdo condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites
estabelecidos, para a transagao denominada pela Prefeitura.

"~ 7IPO___ [CUSTO GLOBAL R$ [ RECURSOS ORCAMENTARIOS:
Obras ( ) Orgao / 03.07.07 ‘
Unidade:
Servigos |( X ) 16.800,00 | Atividade: 2.018
Compras |( ) Elemento de 3.3.90.39.00/ 3.3.90.34.00
Despesa:
Fonte de 150000000
Recurso: L

PARECER: OPINA PELO RECONHECIMENTO DE SITUAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAQO

AssessqgriGeral de Comunicacio

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA

Reconhego a situagao de dispensa de licitaq:éo no presente processo, em consonancia com o art. 24,
inciso I da lei n®. 8.666/93 da Lei Federal n° 8.666/93 e parecer formulado pela Assessoria Juridica.

Em: 01/08/2023 M@g& G /\/
rios arao

Prefeito do Municipio de Pojdca

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca il, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (71) 3645-1127 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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O MUNICIPIO DE POJUCA, drgédo de direito publico interno,
inscrito no CNPJ/MF n® 13.806.237/0001-06, com sede & Praga
Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca, neste ato
representado por seu Prefeito, o §Sr. CARLOS EDUARDO
BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e domiciliado na
Rua JJ Seabra, n° 111, Centro, no Municipio de Pojuca/BA,
portador da RG n® 2487695 SSP/BA e CPF n°® 214.294.055-20,
doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, a
EDILENE CONCEICAO DE JESUS, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 06.263.010/0001-04,
estabelecida a Quadra do Centro Abastecimento, S/N, Nova
Pojuca, no Municipio de Pojuca - Bahia, através de sua Sécia-
Gerente, EDILENE CONCEICAO DE JESUS, portador de
cédula de identidade n® 880656344 SSP/BA e CPF n°
984 264 .435-91, denominando-se a partir de agora,
simplesmente, CONTRATADA; firmam o presente Contrato
decorrente da Dispensa de Licitagdo n.° 049/2023,
sujeitando-se os contratantes a Lei Federal n.° 8.666/93 (com
suas modificagdes), e as seguintes clausulas contratuais
abaixo descritas.

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitagdo n.°
049/2023, com base no Art. 24, ||, da Lei 8.666/93 (com suas modificagdes), oriundo do Processo

Administrativo n® 150/2023, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela CONTRATADA.

Constitui o objeto do presente contrato a contratagdo de empresa especializada em servigo de
divulgagdo em carro de som, incluindo motorista, combustivel e demais insumos, com o objetivo
de divulgar as campanhas, a¢des e as informagdes, de acordo com o interesse publico desta
Prefeitura, Conforme especificagdes, quantitativos e condi¢des gerais estabelecidas no Termo de
Referéncia em Anexo, cuja descrigio detalhada bem como as obrigagdes assumidas pela mesma,

consta do Processo Administrativo de Dispensa de licitagdao n° 049/2023.

O presente Contrato subordina-se ao regime de execugao de empreitada por prego global, sendo
dele decorrentes as seguintes obrigagdes:

3.1-DA CONTRATADA

3.1.1 - Executar os servigos nas condigdes estipuladas, no prazo e local indicados pela Assessoria
Geral de Comunicagdo em estrita observancia das especificagbes do termo de referéncia e da
proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal,

3.1.2 - Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagao exigidas ontratagao;

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca Il, Pojuca/Bahia - CE‘P: 48.120-000 1
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 @'\
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FELTURA MUNICIPAL

3.1.3- Comunicar a Assessoria requisitante, qualguer ocorréncia anormal, que impeca a realizagao
dos servigos contratados;

3.2- DA CONTRATANTE
3.2.1 Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos servigos fornecidos com as

especificagbes constantes da proposta e termo de referéncia, para fins de aceitagdo e
recebimento definitivos;

3.2.2 Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da CONTRATADA, através de
servidor especialmente designado,;

i

O presente contrato tem o seu prego global estimado no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais), a ser pago pelo CONTRATANTE de acordo com o efetivo recebimento do
equipamento e a ser creditado em conta corrente do Banco Bradesco, Agéncia n° 1405-2, Conta
Corrente n® 26191-2

§ 1°. O Municipio de Pojuca efetuara o pagamento do prego proposto pela empresa contratada,
em moeda corrente, mediante ordem e/ou deposito bancario, ou mediante autorizagio de débito
em conta corrente, em até 15 (quinze) dias tteis, desde que ndo haja fato impeditivo provocado
pela empresa contratada.

§ 2". Antes de efetuar o pagamento sera verificada a regularidade da contratada junto aos érgaos
fazendarios, mediante consulta “on line”, cujos comprovantes serdo anexado ao processo de
pagamento.

§ 3. O pagamento somente sera efetuado apos a apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura
devidamente atestada a entrega dos materiais pelo Setor competente;

§ 4'. Ocorrendo erro na fatura (nota fiscal) ou circunstancias que impe¢am a liquidacdo das
despesas, a empresa contratada sera oficialmente comunicada pelo setor competente do
Municipio de Pojuca, e, a partir daqueia data, o pagamento ficara suspenso até que sejam
providenciadas as medidas saneadoras. O prazo para pagamento iniciar-se-4 apos a
regulariza¢ao da situagdo a reapresentagao da fatura;

§ 5. Caso a identificacdo de cobranga indevida ocorra apés o pagamento da fatura, o fato sera
informado a empresa contratada para que seja efetuada a devolugdo do valor correspondente no
préximo documento de cobranga;

§ 6". Nenhum pagamento sera efetuado a empresa contratada, enquanto pendente de liquidagio
qualquer obrigagao financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimpléncia,
sem que o atraso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei Orgamentaria
do Municipio de Pojuca, a conta da seguinte programagao:

Orgio/Unidade: 03.07.07
Atividade: 2018
Elemento de Despesas: 33.90.39.00/ 33.90.34.0

Rua Cidade do Salvadoer, n® 2-288, Poju ojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 2
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Fonte de Recursos: 15000000

6.1 - Pela inexecugdo total ou parcial do contrato a Administracdo podera, garantida a prévia
defesa, aplicar ao contratado as seguintes sangdes:

| - adverténcia;

Il - multa;

Il - suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar com a
Administracdo, por prazo ndo superior a 2 (dois) anos;

IV - declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da puni¢do ou até que seja promovida a reabilitagdo
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que o
contratado ressarcir a Administragio pelos prejuizos resultantes e apés decorrido o prazo da
sancgdo aplicada com base no inciso anterior.

6.2 - Ficara impedido de licitar e contratar com a Administra¢ao, pelo prazo de até 5 (cinco) anos,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a
reabilitagao perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, o licitante que:

| - ensejar o retardamento da execucao do certame,

Il - ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execugéo do contrato,
lii - comportar-se de modo inidoneo,

IV - fizer declaragao falsa; ou

V - cometer fraude fiscal.

6.3. Sem prejuizo das san¢des previstas no art. 87 da Lei Federal n.® 8.666/93, o licitante
adjudicatario ficara sujeito as seguintes penalidades:

6.3.1. no caso de recusa injustificada do adjudicatario em entregar os materiais, dentro do prazo
estipulado, caracterizard inexecugio total do objeto, sujeitando ao pagamento de multa
compensatéria, limitada a 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do pedido;

6.2.2. multa de mora de 0,05% (cinco centésimos por cento) ao dia de atraso até o 5° (quinto) dia
apés a data fixada para entrega dos materiais e 0,07% (sete centésimo por cento) ao dia de
atraso, a partir do 6° (sexto) dia, calculada sobre o valor total do pedido;

6.3. Nao sera aplicada multa se, comprovadamente, o atraso na entrega do fornecimento advier
de caso fortuito ou motivo de forga maior.

6.4. Para fins de aplicagdo das sangdes previstas neste capitulo, sera garantido ao licitante o
direito ao contraditério e a ampla defesa.

6.5. As penalidades aplicadas serdo obrigatoriamente registradas no cadastro da Prefeitura, € no
caso de suspensao de licitar, o licitante devera ser descredenciado por igual periodo, sem prejuizo
das multas previstas neste edital e no contrato e das demais cominagdes legais.

Reconhecidos os direitos da Administragdo, previstos nos arts. 77 a 80 da Lei Federal n.°
8.666/93, este Contrato podera ser rescindido ainda;

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca ll, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
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| - a inadimpléncia de uma das partes ac pactuado neste termo, de tal forma que ndo subsista
condigdes para a continuidade do mesmo;

il - a superveniéncia de eventos que impegam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua
execugao.

Paragrafo unico. As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislagdo contratual especifica
sobre o assunto, assim como prorroga-io quando do seu vencimento.

CLAUSULA OITAVA - DA FORMA DE EXECUCAO

8.1 — Os veiculos sero locados por hora, nos dias e horarios a serem informados pelo contratante
através de expedic¢io da ordem de servigos, com antecedéncia minima de 48 horas.

8.2 — A Assessoria Geral de Comunicagdo sera responsavel pela elaboragdo do texto ara
gravagdo e divulgacao, e posterior envio a empresa contratada.

CLAUSULA NONA - DA FISCALIZACAO

9.1 — No curso da execugao do fornecimento, cabera a Prefeitura Municipal de Pojuca, o direito de
Fiscalizar a fiel observancia das disposi¢des contratuais, promovendo a aferigdo qualitativa os
produtos a serem entregue.

9.2 - A execugdo contrato oriundo da presente dispensa sera acompanhada e fiscalizada pelo
servidor TARCISIO DANIEL ROSA DOREA designado e devidamente autorizado pela Assessoria
Geral de Comunicacao através do Decreto n2 041/2023 de 10 de Janeiro de 2023.

9.3 - A fiscalizagdo exercida ndo implica em corresponsabilidade sua ou do responsavel pelo
acompanhamento do contrato, ndo excluindo nem reduzindo a responsabilidade da empresa
contratada, inclusive por danos que possam ser causadas a Prefeitura Municipal de Pojuca ou a
terceiros, por qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da empresa contratada do
contrato.

9.4 - O servidor referido anotara, em registro, todas as ocorréncias relacionadas com a execugao
do contrato, determinando o que for necessario a regularizagao das faltas ou defeitos observados.

CLAUSULA DECIMA - DO EQUILIBRIQO ECONOMICO E FINANCEIRO

A recomposicac dos pregos dos itens objeto do contrato reger-se-do de forma a manter o
equilibrio econdmico financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual
entre o preco dos itens adquiridos por ela no distribuidor e o ofertado ao CONTRATANTE em sua
proposta na época da licitagao.

§ 1°. O restabelecimento do equilibrio econdmico-financeiro sera solicitado expressamente pela

CONTRATADA quando da entrega da fatura de fornecimento e das notas fiscais de aquisi¢io dos
produtos junto ao fornecedor, que serd analisado pelo Setor Financeiro do CONTRATANTE.

§ 2°. Nao serdo considerados pedidos de reequilibrio de pregos relativamente a faturas
anteriormente entregues, mesmo que essas ainda n&o tenham sido quitadas.

§ 3° O pregco cobrado nao podera, em hipotese alguma, ser superior ao praticado pela
CONTRATADA ao publico em geral, devendo ser repassados ac CONTRATANTE os descontos
promocionais praticados peta CONTRATADA.

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca |l, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 4
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O contrato decorrente da presente contrata¢édo a ser assinado com o contratante tera o seu prazo
de vigéncia contado da data da assinatura do instrumento contratual por 4 (quatro) meses,

podendo ser prorrogado desde que observadas as disposigbes dos Paragrafos 1° e 2° do art. 57
da Lei 8.666/93.

Fica eleito o foro do Municipio de Pojuca, em detrimento de qualquer outro por mais privilegiado
que seja, para dirimir quaisquer dividas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de Contrato, em 3
(trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de duas testemunhas..

Pojuca, 01 de Agosto de 2023.

\@’\ Lo bue Qb o Bk

Carlos Eduardo Bastos Leite Edilene Concei¢do De Jesus
P/ MUNICIPIO DE POJUCA P/ EDILENE CONCEICAO DE JESUS
Contratante Contratada
Testemunha 1: Testemunha 2:
Moty - )
Nome: Nome: (Tt %o
RG: Mas z/é‘%“ RG: b
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EXTRATO DE CONTRATO N°. 158/2023

N°. de Processo: PA — 150/ 2023

Objeto - Contratagdo de Empresa especializada em Servigo de Divulgagao em

Carro de Som, incluindo Motorista, Combustivel e demais Insumos, com o objetivo de

M divulgar as Campanhas, Agdes e as Informagdes, de acordo com o Interesse Publico
desta Prefeitura, de acordo com as quantidades.

Contratada — EDILENE CONCEICAQ DE JESUS

CNPJ: 06.263.010/0001-04

Valor Global — R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).
N°. Dispensa: 049/ 2023

Fundamentagio: Art. 24, inciso ll, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteracdes
posteriores.

Periodo de Vigéncia: 04 (quatro) meses

Pojuca, 01 de Agosto de 2023.

,ﬂﬂ.ﬂm_
ILVA
Assessol Geral de Comunicagao
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EXTRATO DE CONTRATO N°. 158/2023

. N°. de Processo: PA — 150/ 2023

Objeto - Contratagio de Empresa especializada em Servigo de Divulgagiio em
Carro da Som, incluindo Motorista, Combustivel e demais Insumos, com © objetivo de
divulgar as Campanhas, Agdes e as Informagdes, de acordo com o Interesse Pubtico
desta Prefeitura, de acordo com as quantidades.

Coantratada - EDILENE CONCEICAO DE JESUS
CNP.J: 06.263.010/0001-04

Valor Global — R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

N°. Dispensa: 049/ 2023

Fundamentacgfio: Art. 24, inciso 1, da Lei Federal n® B .866/93 & suas alteragdes
posteriores.

Periodo de Vigéncla: 04 (quatro) meses

Pojuca, 01 de Agosto de 2023,

Rua Cidade do Satvador, n° 2-288, Pojuca 11, Pojuca/Babhia - CEP: 48 120-000
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CERTIFICACAQ DIGITAL: QICXRUE3MZKZRDA3OEEONT
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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